П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района
от  11.04.2011                       №  489
О проведении конкурса портных-любителей

«Серебряная нить-2011»
            В  целях повышения профессионального мастерства портных-любителей и
развития предпринимательства в сфере оказания бытовых услуг населению района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении конкурса портных-любителей Даниловского муниципального района «Серебряная нить-2011» (приложение № 1).
2.Источником финансирования считать программу: «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2010-2011 годы» по Даниловскому муниципальному району, раздел V1 «Перечень программных мероприятий», пункт 4.3. «Содействие в проведении конкурсов профессионального мастерства».

3.Утвердить смету расходов на проведение конкурса (приложение № 2).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Иовлеву Е.Б. первого заместителя Главы администрации
Даниловского муниципального района.

              5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Даниловского
муниципального района                                                   А.В.Смирнов
                                                                        Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Даниловского муниципального района

                                                                              от 11.04.2011г № 489
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса портных-любителей и профессионалов

                                       «СЕРЕБРЯНАЯ НИТЬ – 2011»
1.    Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса портных и условия участия в нем.

1.2. Конкурс проводится с целью повышения профессионального мастерства портных и развития предпринимательства в сфере оказания бытовых услуг населению района.

1.3. Организаторами проведения конкурса выступает Администрация Даниловского муниципального района в лице управления экономики и развития Даниловского муниципального района и Муниципального учреждения «Молодежный центр «Бригантина».

1.4. К участию в конкурсе допускаются непрофессиональные портные любого возраста, а также обучающиеся студенты учреждений начального, среднего профессионального образования и выпускники ВУЗов и техникумов соответствующего профиля, профессионалы.

1.5. Категории участников:

-

- категория   А  -  «Портные-любители»;
- категория В   - «Учащиеся профильных учебных заведений»(швейные  ВУЗы,
                               техникумы, колледжи);
- категория  С  - «Одежда для детей» (родители и родственники, шьющие
                            для своих детей, внуков, младших сестер и братьев);
- категория    D  - «Декорирование одежды» ( вышивка, пэчворк);
- категория    Е  -  «Профессионалы»  (лауреаты суперфинала конкурса
                                выпускников швейных вузов и техникумов);
- категория    F  - «Вязаная модель».

Участник конкурса может участвовать в нескольких номинациях.

2. Оргкомитет и жюри конкурса.

- принимает заявки на участие в конкурсе до 20 апреля 2011 года;

- проводит консультации участников конкурса;

 - осуществляет организационную подготовку конкурса.

2.1. Жюри конкурса:

- знакомиться с документами и сведениями, предоставленными участниками конкурса;

- определяет победителей конкурса.

3. Порядок проведения конкурса.

 Конкурс проводится 28 апреля 2011 года в МУ МЦ «Бригантина».

Участники конкурса оцениваются по десятибалльной системе. По сумме баллов определяются победители.

Критерии оценки конкурса:

- оригинальность;

- соответствие требованиям современной моды;

-качество и техника выполнения;

- общее впечатление от модели;

- эстетика аксессуаров (приветствуется использование аксессуаров, выполненных собственноручно - шляп, сумок, шарфов, бижутерии);

- на конкурс может быть представлен один законченный ансамбль, состоящий из 4-х изделий, выполненных участником по собственным выкройкам или любого журнала мод. Варианты ансамблей – платье и пальто; комбинезон и плащ; жакет, блузка и юбка; блузка, жилет, брюки и жакет и т.д.
4. Подведение итогов конкурса.

Участники конкурса и победители в каждой номинации, награждаются дипломами и ценными подарками.

5. Справки по телефонам:

-  5-22-45 – Соловьева Ольга Владимировна – заведующая отделом потребительского рынка товаров и услуг, развития предпринимательства администрации Даниловского муниципального района

- 5-23-77 – Иванова Оксана Алексеевна – специалист по работе с молодежью Службы «Содействие трудовому воспитанию молодежи» МУ МЦ «Бригантина»

                                                                                   Приложение № 2

к постановлению администрации

Даниловского муниципального района
                                                        от 11.04.2011г

СМЕТА
Расходов на проведение конкурса портных-любителей Даниловского муниципального района «Серебряная нить-2011» в МУ «МЦ «Бригантина»
28 апреля 2011 года всего на сумму 22,0 тысяч рублей в т.ч.:

Средства местного бюджета -22 тыс.руб в т.ч.:
- цветы участникам конкурса – 4000 рублей;

- дипломы -                                    500 рублей;

- представительские расходы-  - 4000 рублей;
- звуковое сопровождение- 1500 рублей;
- подарки участникам конкурса – 12000 рублей